ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 22 марта 2018 г. № 03/292

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565
«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель  администрации

городского округа  «Вуктыл»                                                                            В.Н. Крисанов
                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                 городского округа «Вуктыл»
                                                                                                от «22» марта 2018г. №  03/292
Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:

строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2017 - 2020 годах составит – 16191955,73 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл»  - 15782355,73 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 409600,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 1821721,73 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1775621,73 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 46100,00 рублей;

2018 г. – 5308858,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 5218258,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 90600,00 рублей;

2019 г. – 4794598,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 4658148,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 136450,00 рублей;

2020 г. – 4266778,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 4130328,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 136450,00 рублей

»;
          абзац    6  строки  «Ожидаемые  результаты реализации  муниципальной программы» изложить    в следующей редакции:

«оснащение населения и добровольной  пожарной охраны ГО «Вуктыл» средствами  пожаротушения (далее – ДПО)»;
2) в паспорте подпрограммы «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее - подпрограмма I):

пункт 8 строки «Целевые  индикаторы и показатели  подпрограммы I» изложить в следующей редакции:

«8. Количество  приобретенного  пожарно – технического  вооружения (огнетушители, пожарные извещатели, фильтры, пожарные рукава, ранцевые  огнетушители, шанцевый инструмент (лопаты, багор, ведро).»;
пункт 16 строки «Целевые  индикаторы и показатели  подпрограммы I» изложить в следующей редакции:

«16. Доля выполненных работ по  реконструированию и обслуживанию системы оповещения.»;

пункт 5 строки  «Ожидаемые результаты реализации  подпрограммы I »  изложить  в следующей редакции:

«5. Оснащение населения и добровольной  пожарной охраны ГО «Вуктыл» средствами  пожаротушения.»;
3) в паспорте подпрограммы «Противопожарная защита  объектов муниципальной собственности» (далее – подпрограмма II):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы II» изложить в следующей редакции:

  «

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы

II
	Общий объем финансирования подпрограммы  «Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» в 2017 - 2020 годах составит – 7004091,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 6801541,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 202550,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 1194981,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1148881,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 46100,00 рублей;

2018 г. – 1957150,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1937150,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 20000,00 рублей;

2019 г. – 2081990,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1945540,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 136450,00 рублей;

2020 г. –1769970,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1769970,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

»;

4) в паспорте  подпрограммы  «Профилактика  терроризма и экстремизма» (далее - подпрограмма IV):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы IV» изложить в следующей редакции:
       «

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы

IV
	Общий объем финансирования подпрограммы  «Профилактика терроризма и экстремизма» в 2017 - 2020 годах составит – 4295122,73 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 4088072,73  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 207050,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 433498,73 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  433498,73 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
2018 г. –   1380708,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1310108,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 70600,00 рублей;

2019 г.  – 1156108,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»  – 1156108,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2020 г.  –  1324808,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»  –  1188358,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 136450,00 рублей

  »;
5) В приложении  к муниципальной программе:

а) в таблице 1:

позицию 4 изложить  в следующей редакции:

«

	4.
	Количество оснащенных учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям техническими и наглядными средствами обучения
	единиц
	5
	5
	5
	1
	5
	-

»;
позицию 10 изложить  в следующей редакции:

«

	10.
	Количество  приобретенного  пожарно – технического  вооружения:

огнетушители:

пожарный извещатель;

фильтры;

пожарные  рукава;

ранцевые  огнетушители;

шанцевый инструмент (лопаты, багор, ведро)
	шт.

   шт.

   шт.

шт.

шт.

шт.
	-
-
-
-

-

-
	-
-
-
-

-

-
	-
-
-
-

-

-
	250
250
4

9

0

0
	-
-
     1

5

3

5
	-
       -
       1

5

3

5

»;

позицию 13 изложить  в следующей редакции:

«
	13.
	Количество сотрудников единой дежурно – диспетчерской службы,  обученных по системе  аппаратно - программного  комплекса «Безопасный город»
	человек
	-
	2
	-
	2
	1
	1

»;
позицию 18 изложить  в следующей редакции:

«

	18.
	Доля выполненных  работ по реконструированию и обслуживанию  системы  оповещения
	%
	-
	-
	-
	50
	90
	100

»;
позиции  23- 24  изложить  в следующей редакции:

«

	23.
	Количество  приобретенных  табличек, знаков  на ПВ
	шт.
	-
	-
	-
	0
	10
	10

	24.
	Количество  приобретенных  указателей «Пожарный водоем»
	шт.
	-
	-
	-
	0
	15
	15

»;

б) в таблице 2:
позицию 5 изложить  в следующей редакции:

«

	5.
	Основное мероприятие 3.2.

Оснащение ГО «Вуктыл» средствами  пожаротушения
	Ответственный исполнитель – администрация ГО «Вуктыл»
	2017
год
	2020 год
	оснащение населения и добровольной  пожарной охраны ГО «Вуктыл» средствами  пожаротушения

	Количество  приобретенного  пожарно – технического  вооружения:

огнетушители;

пожарный извещатель;

фильтры;

пожарные  рукава;

ранцевые  огнетушители;

шанцевый инструмент (лопаты, багор, ведро)

»;
в) в таблице 4:

позицию 7 изложить в следующей редакции:

«
	7.
	Основное мероприятие 3.2.

	Оснащение ГО «Вуктыл» средствами пожаротушения
	Ответственный исполнитель – администрация ГО «Вуктыл»
	0,00
	14210,00
	9000,00
	9000,00

»;

позицию 17 изложить  в следующей редакции:
«

	17.
	Подпрограмма II

	«Противопожарная защита объектов муниципальной

собственности»
	Всего
	1194981,00
	1957150,00
	2081990,00
	1769970,00

	Ответственный исполнитель - администрация

ГО «Вуктыл»
	607060,00
	942150,00
	1066990,00
	754970,00

	Ответственный исполнитель - УО администрации ГО «Вуктыл»
	587921,00
	1015000,00
	1015000,00
	1015000,00

»;
позицию 20  изложить  в следующей редакции:

«

	20.
	Основное мероприятие 2.1.

	Приобретение и установка противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение работ по

противопожарной  защите
	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	607060,00
	225850,00
	350690,00
	38670,00

	Ответственный исполнитель - УО администрации ГО «Вуктыл»
	587921,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позицию 26 изложить  в следующей редакции:

«

	26.
	Подпрограмма

IV

	«Профилактика терроризма и экстремизма»

	Всего
	433498,73
	1380708,00
	1156108,00
	1324808,00

	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	276360,17
	984108,00
	738508,00
	907208,00

	Ответственный исполнитель - УО администрации ГО «Вуктыл»
	157138,56
	396600,00
	417600,00
	417600,00

»;
позицию 34 изложить  в следующей редакции:
«

	34.
	Основное мероприятие 2.2.

	Организация  и выполнение мероприятий  по обеспечению антитеррористической защищенности  учреждений и мест (объектов)  массового пребывания  людей городского округа  «Вуктыл» в соответствии с нормативными актами  Правительства Российской  Федерации
	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	275747,01
	836208,00
	590608,00
	759308,00

	Ответственный исполнитель - УО администрации ГО «Вуктыл»
	157138,56
	396600,00
	417600,00
	417600,00

   »;
г) в таблице 5:

позицию 1  изложить  в следующей редакции:

«

	1.
	Муниципаль

ная

программа
	«Безопасность

жизнедеятельности

населения»
	Всего, в том числе:
	1821721,73
	5308858,00
	4794598,00
	4266778,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	1821721,73
	5308858,00
	4794598,00
	4266778,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	46100,00
	90600,00
	136450,00
	136450,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

позицию  7 изложить в следующей редакции:

«
	7.
	Основное мероприятие 3.2.

	Оснащение ГО «Вуктыл» средствами пожаротушения
	Всего, в том числе:
	0,00
	14210,00
	9000,00
	9000,00

	Бюджет муниципального образования
	0,00
	14210,00
	9000,00
	9000,00

	городского округа «Вуктыл», в том числе:

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерации

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

позицию  17 изложить в следующей редакции:

«

	17.
	Подпрограм

ма II

	«Противопожарная

защита объектов

муниципальной собственности»

	Всего, в том числе:
	1194981,00
	1957150,00
	2081990,00
	1769970,00

	Бюджет муниципального образования городского округа
	1194981,00
	1957150,00
	2081990,00
	1769970,00

	«Вуктыл», в том числе:

за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	46100,00
	20000,00
	136450,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

позицию  20  изложить в следующей редакции:

«

	20.
	Основное

мероприятие

2.1.
	Приобретение   и

 установка

противопожарного

оборудования и

 инвентаря,

 выполнение работ

 по

 противопожарной защите
	Всего, в том числе:
	1194981,00
	225850,00
	350690,00
	38670,00

	Бюджет муниципального

образования

городского округа «Вуктыл», в том

числе:
	1194981,00
	225850,00
	350690,00
	38670,00

	за счет средств  федерального  бюджета

Российской

Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	46100,00

	20000,00
	136450,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позицию  26  изложить в следующей редакции:
«
	26.
	Подпрограм
ма IV

	«Профилактика

терроризма и экстремизма»

	Всего, в том числе:
	433498,73
	1380708,00
	1156108,00
	1324808,00

	Бюджет муниципального образования

городского округа «Вуктыл», в том числе:
	433498,73
	1380708,00

	1156108,00

	1324808,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	70600,00
	0,00
	136450,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позицию  34  изложить в следующей редакции:
«
	34.
	Основное

мероприятие

2.2.

	Организация  и

выполнение

мероприятий  по обеспечению

антитеррористической защищенности  учреждений и

мест (объектов)

массового пребывания  людей

городского  округа  «Вуктыл в соответствии с нормативными

актами

Правительства Российской  Федерации
	Всего, в том числе:
	432885,57
	1232808,00
	1008208,00
	1176908,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	432885,57
	1232808,00
	1008208,00
	1176908,00

	за счет средств  федерального  бюджета

Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского

бюджета  Республики Коми
	0,00
	70600,00
	0,00
	136450,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
[image: image1.wmf]Ф

З

[image: image2.wmf]ДЦ

С

[image: image3.wmf]Ф

З